
Katastrofálnípovodně dál sužují Česko. Po prudkých deštích všakmeteorologové slibují
v tomto týdnu zklidnění počasí. Na jihu a jihozápadě Česka ještěmůže pršet do zítřka.
Počet míst s některým z povodňových stupňů už klesl pod dvě stovky. Humanitární
organizace spustily peněžitou pomoc, činí se taképotravinové banky. STRANY 2, 3

Voda se zklidňuje,
předpověď dává naději

ČT
K

úterý 17. září 2024 / č. 178 mojemetro denikmetro



02 úterý 17. září 2024

Předpověď počasí.
To Čechy teď zajímá
zřejmě nejvíce.

Většina Česka má za sebou
velkou pohromu. Někde vel-
ká voda ještě komplikuje ži-
voty, přicházejí ale lepší
zprávy. Pršet bude jen občas
a teploty vystoupají pro babí
léto na obvyklých 20 stupňů
a více. Takové počasí pomů-
že zasaženým oblastemk ob-
novám.
Od poloviny tohoto týdne

se vyjasní, tvrdí to aktuální
týdenní předpověď českých
hydrometeorologů. Přeháň-
ky se od zítřka objeví už jen
výjimečně a odpolední teplo-
ty vystoupají k 23 stupňům.
Víkend má být slunečný
a beze srážek. Vítr, který o ví-
kendu komplikoval už tak
složitou povodňovou situa-
ci, už bude jen mírný. V noci
bude kolem 10 stupňů. ČTK

Zemřela nejstarší kočka
Do kočičího nebe odešla nejstarší micka na světě, která
žila v anglickémměstě Norwich. Rosie, jak se kočka
jmenovala, se dožila neuvěřitelných 33 let. Kdyby byla
na světě člověkem, dožila by se 152 let. PROFIMEDIA

Špindl se už
chystá na zimu
Lyžovačka, snowboarding, zá-
bavný doprovodný program pro
celou rodinu, vyhřívaný party
stan pro více než tisíc lidí přímo
na dojezdu sjezdovek, koncerty
a velkolepá party. Skiareál
Špindlerův Mlýn se chystá na
letošní zimní sezonu a spustil
prodej vstupenek na tradiční
Špindl SkiOpening. Ten letos
připadá na 7. prosince. Start
nové lyžařské sezony rozehřejí
kapely MIG 21, Horkýže Slíže
a také Kapitán Demo. Více na
webu Skiareal.cz. MET

Dnes ještě bude obloha
zatažená, hlavně na jihu
a jihozápadě bude dál
pršet. Denní teploty
vystoupají k 22 stupňům.

• Zlom nastane zítra, bude
polojasno, pršet ojedině-
le, bude až 24 stupňů.
Podle hydrometeorologů
se očekává, že hladiny řek
v českých pohořích větši-
nou klesnou. Zdaleka
nemají vyhráno oblasti
na Moravě, tam naopak
větší řeky budou kvůli do-
tokům a srážkám stoupat.

• V uplynulých dnech
v Jeseníkách spadlo přes
500 mm vody, tedy
500 litrů na metr čtvereč-
ní. Severovýchodem
Česka se prohnala více
jak stoletá povodeň. MET

Ukrajina nabídla České republice per-
sonální i materiální pomoc svých zá-
chranných složek při odstraňování
následků ničivých povodní. Válkou
zasažená země nabídla svou pomoc
také Moldavsku, Polsku, Rumunsku,
Slovensku a Maďarsku, které stejně
jako Česko mají za sebou ničivé po-
vodně.Ministr zahraničí Ukrajiny An-
drij Sybiha včera sdělil, že jeho země
je připravena poslat do postižených
zemí jednotky ukrajinských záchra-
nářů, aby pomohly překonat živelní
pohromu.
Pomoc nabídlo také Slovinsko, kte-

ré ničivé povodně zasáhly loni v srp-
nu. Zemí se tehdy prohnala tsunami

s výškou sedm metrů. Slovinské vel-
vyslanectví v Praze informovalo
o tom, že slovinská vláda s obavami
sleduje povodňovou situaci v Česku.
„Pokud by Česko žádalo meziná-

rodní asistenci a pomoc, Slovinsko
nebude váhat s odpovědí. Česko loni
stálo za námi během devastujících
povodní ve Slovinsku. Pamatujeme si
vaši pomoc,“ uvedla slovinská amba-
sáda. Podleministra vnitra Víta Raku-
šana pomoc nabídlo několik států, za-
tím ale nevznikla potřeba využití.
Čechům pomáhají také sami Češi.

Tak jak je to u nás dobrým zvykem.
Více o pomoci postiženým oblastem

najdete na straně 3. ČTK

České velvyslanectví v kolumbijské
Bogotě zaslalo v souvislosti se zadrže-
ním Čecha ve Venezuele nótu na tam-
ní ministerstvo zahraničí. Česko žádá
o detailní informace týkající se české-
ho vojáka, který je aktivním zálož-
níkem ze 43. výsadkového pluku
v Chrudimi. Podle venezuelských úřa-
dů plánoval destabilizovat politickou
situaci v zemi a zabít některé její
představitele, včetně prezidenta Nico-
láse Madura. Z tohoto důvodu byli za-
drženi také dva Španělé a tři občané
USA. Podle serveru Neovliní.cz měl
být Čech součástí spiknutí vedeného
americkou CIA, jehož cílem bylo
svrhnout venezuelskou vládu. Pod
ambasádu v Kolumbii spadá několik
dalších zemí včetně Venezuely. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

KRÁTCE

inzerce

Déšť ustoupí
a bude klid

AŽ 24 STUPŇŮ

Pomáhá nám i zahraničí

Plánoval český
voják zabít Madura?



03 www.metro.cz

Češi se opět
finančně spojili na
pomoc lidem, které
zasáhla povodeň.

Sbírková konta určená na po-
moc lidem a obcím aktuálně
zasažených povodněmi spus-
tilo během posledních dní
mnoho institucí. Peníze na
nich přibývají rychle, jedná
se už o miliony korun. Člově-
ku v tísni poslali lidé za 24 ho-
din 24 milionů korun. Veřej-
ná sbírka organizace Adra do
pondělního rána vynesla víc
než tři miliony korun. Chari-
ta ČR shromáždila 2,6 mi-
lionu, Český červený kříž té-
měř 1,6 milionu korun. Dia-
konii poslali dárci na účet
nebo prostřednictvím dárcov-
ských textových zpráv 1,2mi-
lionu korun.

Neziskové organizace od
pátku vysílají do nejvíce po-
stižených oblastí své pracov-
níky i dobrovolníky. Ve spolu-
práci s hasiči a místními sa-
mosprávamimimo jiné obslu-
hují evakuační centra, provo-
zují nouzové ubytování, roz-
dávají balíčky s jídlemnebo li-
dem poskytují psychologic-

kou pomoc. Jsou připraveni
pomoci také s odstraňová-
ním následků katastrofál-
ních záplav.
„Peněžní dary použijeme

v nejbližší době nejen na fi-
nanční pomoc lidem, kteří
byli zasaženi povodní, ale
i na materiální pomoc v teré-
nu, zajištění pitné vody nebo

koordinaci dobrovolníků –
tam spadá například i jejich
pojištění, strava a podobně.
Chystáme se také dlouhodo-
bě pomáhat třeba při sanaci
studní,“ řeklmluvčí organiza-
ce Adra Filip Muroň. „Jsme
vděční všem dárcům za jejich
štědrost a solidaritu,“ dopl-
nil. ČTK

Pomoci mohou lidé nejen
finančně, ale také prostřed-
nictvím potravinových nebo
oděvních bank.

• „Dodáváme balenou vodu
a základní občerstvení pro
složky IZS a dobrovolnické
týmy, posilujeme zásoby
v zasažených regionech
a koordinujeme celonárodní
materiální sbírky,“ uvedli zá-

stupci Potravinové banky.
Od veřejnosti nyní potřebují:
balenou pitnou vodu (pro
lepší manipulaci celá balení
po šesti); nudle a instantní
polévky do hrnku nebo kon-
zervy, které lze rychle ohřát;
balené pečivo; sušenky a čo-
kolády pro rychlou energii;
čisticí a dezinfekční prostřed-
ky. Odnést lze na pobočky,
více na potravinovebanky.cz.

Rozdáváme 3500000Kč
DDeessííttkkyy,, ssttoovvkkyy,, mmiilliioonnyy..
Hrajte o ně právě teď.
Rozdáváme celkem 3.500.000 Kč
a náš bank se každý den mění.
Narozeninové kolo hry Haló, tady Impulsovi!
MMiilliioonnoovvéé fifinnáállee uužž 2200.. zzáářříí vv RRááddiiuu IImmppuullss

řihlaste se na wwwwww..iimmppuullss..cczzPřih FINÁLE 20. 9.ON AIR

tadytHalóóóó,

R dá á 3500000

tadtHalóóóó,
Impulsovi

inzerce

Povodně trápí
i jinde v Evropě
Deštivé počasí prováze-
né záplavami dál sužuje
země střední a východní
Evropy. Jako kritickou
včera označila situaci
v Dolních Rakousích je-
jich hejtmanka. Z toho-
to regionu na severový-
chodě Rakouska byli hlá-
šeni další mrtví. Několik
životů si vyžádaly povod-
ně v Polsku, kde je nej-
horší situace u hranic
s Českem, problémy
jsou také v Rumunsku.
Na Slovensku se kulmi-
nace Dunaje v Bratislavě
čeká dnes, kdy by hladi-
na tohoto evropského
veletoku měla dosáh-
nout téměř 9,4 metru.
Vodohospodáři v uplynu-
lých dnech postavili ve
slovenské metropoli mo-
bilní protipovodňové ba-
riéry, které město ochrá-
nily před rozsáhlými
škodami už v roce 2013,
kdy hladina Dunaje do-
sáhla rekordních přes
deset metrů. ČTK

Informace o sbírkových
kontech získají zájemci
na webových stránkách
jednotlivých neziskových
organizací.

• Uceleně jsou do finan-
čních sbírek zapojené
instituce k dohledání
na portále darujme.cz
nebo také na
jsmevtomspolu.cz.

KRÁTCE

NE POUZE PENÍZE

Na sbírkových
kontech jsou miliony

KDE POMOCT?



04 úterý 17. září 2024

Beetlejuice, Beetle-
juice, Beetlejuice!
Nastává přímo
ideální čas pustit si
třeba na streamova-
cí platforměMax
čerstvě objevivší
kultovní černou
komedii.

Pokud chodíte pravidelně do
kina a máte rádi fantaskní
světy, možná jste si podobně
jako já v těchto dnech uvědo-
mili jednu prostou skuteč-
nost. Díky novému divácké-
mu hitu Tima Burtona Beet-
lejuice Beetlejuice, jenž prá-
vě dobývá divácká srdce v tu-
zemských kinech, máme bě-
hem poměrně krátkého času
v kinosálech hned druhou po-
ctu písečným červům z Her-
bertovy Duny. Ti se objevují
jak ve zmiňované burtonov-
ce, tak v neméně úspěšném
komiksovém trháku Dead-
pool & Wolverine. Zatímco si
představitel ústředního pošu-
ka Beetlejuice Michael Kea-
ton užívá na plátnech svou ži-
votní roli (nebo si myslíte, že
to byl Batman?), na strea-
mech, konkrétně Maxu a Ap-
ple TV, trenduje stará dobrá
jednička z roku 1988. Což je
mimochodem rok, kdy jsem
se narodil.

Radost nejen pro všechny
správné Burtonofily
Každý správný fanoušek reži-
sérské legendy a kdysi také
neomylného hitmakera Tima
Burtona v úspěch druhého
Beetlejuice sakra doufal. Jeho
filmová novinka, která před
několika dny vstoupila i do
českých kin, je díky bohu jak
po kvalitativní, tak po finan-

ční stránce, na rozdíl od jeho
počinů během smolných
předchozích let, obrovskou
trefou do černého. Režisér se
zálibou v hrůzu nahánějících
outsiderech je opět ve skvělé
formě.
O zajímavý úkaz jde nejen

díky Burtonovu comebacku,
ale i faktu, že tvůrce navazu-
je na desítky let starý sní-
mek. A podobná pokračová-
ní, jak se lze dočíst třeba na
portálu boxofficemojo.com,
moc nevydělávají.

Pokračování nikoliv
na objednávku
Prvního Beetlejuice nejspíš
nikdo nepovažuje za Burto-
nův nejlepší film. Svého času
byl totiž teprve druhým reži-
sérovým snímkem a jiné
kousky jej zkrátka a dobře bě-
hem let zastínily. A pokud
bych si měl tipnout, myslím,
že po druhém dílu fanoušci
po těchmnoha letech skuteč-
ně nijak hlasitě nevolali. Jeho

morbidnostmi nabitý a záro-
veň hravý amilý přístup k lát-
ce nicméně do kin opět láká
v těchto dnech masy diváků.
A mě to neskutečně těší. Než
se ale pustíme do vzpomíná-
ní a bilancování, pojďme si
zčerstva říct, proč je Burtono-
va druhotina snímkem, který
je hoden oprášení.

Odrazovýmůstek
k dadaistické rozjívenosti
Pokud s filmy Tima Burtona
teprve začínáte, může být
pro vás Beetlejuice oním po-
myslným odrazovým můst-
kem. Velice podobně snímek
svého času zafungoval i v pří-
padě Burtonovy kariéry. Díky
jeho úspěchu jsme se později
dočkali pohádkově temných
světů, které vytvářel pro
snímky Batman (1989)
a Batman se vrací – snímek
z roku 1992 si pouštím každé
Vánoce, Střihoruký Edward
(1990), moji srdcovku Ospalá
díra (1999), film Velká

ryba (2003) a celou řadu dal-
ších hraných i animovaných
snímků. Burton je prostě vi-
zuální mág, filmový vizionář,
který s oblibou propojuje ne-
vinný svět dětství s temnou
stránkou lidské existence.
Vždycky umí najít způsob,
jak své temně laděné příběhy
nejen vizuálně vypiplat, jeho
odpor k pravidelným geomet-
rickým útvarům je pověstný,
ale vždy dokáže vše odlehčit
charakteristickou nadsázkou
a černým humorem. Vše na-
víc v drtivé většině případů
podbarvuje geniální hudební
doprovod Dannyho Elfmana.
Právě tato Burtonova strán-

ka se do Beetlejuice propsala
dokonale. A o čem vlastně
film pojednává? Manželský
pár čerstvě zesnulých duchů
(Geena Davis a Alec Baldwin)
řeší nečekaný problém. Do
jejich obrovského domu
v Nové Anglii se nastěhují
módní Newyorčané. Ač se ale
ústřední dvojka snaží, jak
chce, ne a ne odtud tuhle po-
vedenou rodinku vyštvat. Mu-
sejí si proto najmout bio-exor-
cistu na volné noze, aby ve-
třelce vyděsil. A jak jistě víte,
tím není nikdo jiný než rozjí-
vené stvoření jménem Beet-
lejuice.

Burton opět na vrcholu
Režisér Tim Burton už potře-
boval v kinech hit jako sůl.
Pravda, na streamech si díky
seriálu Wednesday (2022) již
nějakou tu chválu před
časem vyslechl. Tlustou čáru
za nepříliš výdělečnými kusy
jako Dumbo (2019), Sirotči-
nec slečny Peregrinové pro
podivné děti (2016) či Temné
stíny (2012) však nyní dělá až
Beetlejuice Beetlejuice. Ten
působí v kontextu současné
hollywoodské produkce jaksi
nepatřičně. A to je na něm
sympatické.
Pojďme to zakončit tak, jak

jsme začali: „Beetlejuice,
Beetlejuice, Beetlejuice!“
Opravdu někdo věří tomu, že
si nechají tvůrci ujít možnost
poslat výhledově do kin sní-
mek, který se podle současné
logiky pojmenovávání bude
nejspíš jmenovat právě
takto?

Alec Baldwin si myslel, že film
dopadne v kinech velmi špatně.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Lidé ze studia Warner
Bros. slaví. Film Beetle-
juice Beetlejuice si patr-
ně připíše bezmála půl-
miliardový návrat do
kin, a to v dolarech.

• Není bez zajímavosti,
že většinu peněz utrží
snímek v amerických
kinech. Původní Beet-
lejuice se těší největší
popularitě právě zde.

• Na úspěchu snímku se
podílel také fakt, že
marketingové odděle-
ní studia se pokoušelo
zaujmout za pomoci
herečky Jenny Ortega,
která se proslavila se-
riálemWednesday. JAR

Auto-moto - poptávka
• Koupím traktor, vyso-
kozdvižný vozík, nakladač, vše
od ZTS s motorem zetor, ma-
ringotku, přívěs i špatný stav,
nekompletní nebo jen díly.
704382448286182

Michael Keaton předvedl coby Beetlejuice skvělý výkon. Strašidlo
zahrál tak skvěle, že ho někteří později nechtěli jako Batmana.

Zleva Catherine O’Hara, Jenna Ortega, Winona Ryder a Justin
Theroux se v druhém dílu účastní i pohřbu. 3x WARNER BROS.

Vyplatím Vaše dluhy!
Vykoupím Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

AMERICKÝ ÚSPĚCH

Strašidlák je v kinech,
ale i na streamech

Nemovitosti - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1



Zveme Vás na testování paměti
v BENU lékárnách.
Pro možnou účinnou léčbu příznaků Alzheimerovy nemoci a jiných forem demence, mezi
které mohou patřit obtíže s pamětí a dalšími kognitivními funkcemi, je důležitý především
včasný záchyt těchto onemocnění. Jejich možné projevy a prevenci proto nepodceňujte.

Na základě certifikovaných testů otestujeme orientační hodnotu Vašich kognitivních funkcí
a orientační stav Vaší krátkodobé a dlouhodobé paměti.

Termín konzultace rezervujte na benuprevence.cz

11 Center prevence
s poradenstvím

3 Alzheimer
konzultační centra

21. září
Světový den Alzheimerovy nemoci

11 

konzultační centra

Světový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemociSvětový den Alzheimerovy nemoci

*Aktuální seznam Center prevence s poradenstvím a Lékáren s prevencí, stejně jako bližší informace k poskytovaným konzultacím
a jejich podmínkám naleznete na benuprevence.cz anebo se o nich můžete blíže informovat v jakékoliv kamenné BENU lékárně.

S kartou
BENU PLUS

ZDARMA.



06 úterý 17. září 2024

19/23 °C19/23 °C20/24 °C18/22 °C

PÁTEKČTVRTEKZÍTRADNES

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

POČASÍ

Z barrandovských studií unikl fragment scénáře české adapta-
ce filmu K zemi hleď.
Moderátorka: Frontální rozhraní podle všech modelů povede
k vysokým úhrnům srážek. Retenční schopnost půd ve vyš-
ších polohách…Divák: To jsou zase zprávy tohle, to je spíš
kreténční schopnost fialový vlády. Nalili jsme miliony do pro-
tipovodňových opatření a k čemu nám to je? Divákova man-
želka: Prosím tě, ty taky na všechno hned skočíš jako nějaký
ovčan. To jsi nepochopil, že to je všechno jenom humbuk?

Vláda chce odsouhlasit další po-
moc Ukrajině, tak si objednala
falešné zprávy, abychom se bavi-
li o vodě, místo o míru. Copak se
televizi dá ještě věřit? Navíc
jsem jasně viděla, že většina re-
publiky byla na mapce červená.
Takže horka, vedra. Koukni, už
dokonce přestalo pršet. Kdy by
se z toho vzala nějaká povodeň?
Mladší syn: Ale, mami, já viděl

na internetu, že už je pod vodou půlka Brna a v Praze Karlín.
Starší syn: To byly starý fotky či fejk, ty hlavo. Ale zprávy ne-
kecaj. A ty jsi prepper na houby. Já už mám evakuační zavaza-
dlo sbalený. Rádio na baterky, tablety na čištění vody, příruč-
ku přežití od Cílka, trvanlivé potraviny… Babička z kuchyně:
Nedobral jste někdo rýži? Nemůžu ji najít. Divák: To dřív ne-
bývalo, takové povodně. Jó, za nás jsme uměli poručit dešti
i větrům. Divákova manželka: Že ty tak umíš svým větrům po-
ručit… Hasič: Šmarjá, lidi, co tu ještě dě-
láte? Tahle ulice měla být už evakuova-
ná. Pojďte, babi, odnesu vás do člunu…

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

To dřív
nebývalo,

takové povodně.
Jó, za nás jsme
uměli poručit
dešti i větrům.

Teplotní rekordy: 4,5 °C (1952) 31,3 °C (2015) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

20.10 Četnické
humoresky (27/39)
Majlant. Krimiseriál (ČR, 2007).
Hrají: T. Töpfer, A. Antalová,
I. Trojan, J. Bohdalová

21.40 Rapl (3/13)
Smrt na lovu. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško, L. Žáčková

22.40 Komici na jedničku
Felix Holzmann

23.35 Místo činu – Drážďany
Záchrana byla tak blízko.
Krimiseriál (N, 2020)

01.05 AZ-kvíz

20.00 Diana a prokletí
rodu Spencerů
Dlouhá léta žila v domnění, že
matka ji opustila a že macecha
je zlá. Všechno bylo jinak

20.55 Proměny doktora Tyrše
Čeští vlastenci přetavili zakla-
datele sokolského hnutí do po-
doby bezchybného hrdiny

21.50 První dny (3/6)
Bez domova. Dramatický seriál
(Ukr./Fin., 2023)

22.25 Vyšší moc
Černá komedie (Švéd./Fr., 2014)

00.20 Fauda (5/12)

20.20 Jedna rodina (85)
Milionářská párty. Komediální
seriál (ČR, 2024). Kolibřík má
pocit, že mu patří celý svět.
Hrají: M. Zounar, P. Zedníček,
T. Jeřábek, K. Ryška

21.45 Okresní přebor (7)
Kopačák. Komediální seriál
(ČR, 2010). Hrají: O. Vetchý,
D. Novotný, L. Sobota, P. Kikinčuk

22.25 Okresní přebor (8)
Schůze

23.00 Kriminálka Vegas II (21)
Krimiseriál (USA, 2022)

00.00 Mentalista (7, 8)

20.15 Zoo (215)
Budu rodit ve vězení! Rodinný
seriál (ČR, 2024). Hrají: M. Pe-
cháčková, Š. Bilina, E. Burešová

21.40 7 pádů Honzy Dědka
Populární talk show 7 pádů
Honzy Dědka v nové sezoně
ze Švandova divadla

22.55 Honeymoon –
líbánky k nepřežití
Minuta vzájemných sympatií,
obřad v exotickém ráji a spo-
lečný život na opuštěné pláži!

23.45 Ano, šéfe!

00.45 Policie v akci

15.00 Radio Top 30

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Italy
Premiérové díly italské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

A nezaprší…

IVAN ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ



07 www.metro.cz

Šest zápasů dnes,
zítra i ve čtvrtek.

Exkluzivním týdnem vstoupí
do nové éry Liga mistrů. „Pro
mě i pro klub je tahle soutěž
velmi speciální. Vidím to ob-
vyklé nadšení, jež nám Liga
mistrů přináší, když jsme
hlavním hrdinou,“ prohlásil
Carlo Ancelotti, trenér Realu
Madrid. Ten je obhájcem tro-
feje, v posledních deseti le-
tech Ligu mistrů (LM) vyhrál
šestkrát, v historii patnáct-
krát. „I když se změnil for-
mát, pro nás se nic nemění.
Doufám, že se zase dostane-
me do finále,“ řekl Ancelotti
před startem proti Stuttgar-
tu. Německý klub je soupe-
řem také Sparty, jediného čes-
kého zástupce. Sparta však
na Real nenarazí. I to je nový
formát Champions League.
Poprvé v historii se hlavní

fáze zúčastní šestatřicet klu-

bů, o čtyři víc než v posled-
ních pětadvaceti letech.
Kluby nejsou rozděleny do

skupin, ale jejich výsledky se
zapíší do jediné tabulky.
Zvýšil se počet zápasů ze

šesti na osm, o soupeřích kaž-
dého klubu rozhodl los
zvlášť. Česko tam má svůj
tým po dvou letech, na pod-
zim 2022 prestižní klubovou
soutěž hrála Plzeň. iDNES.cz

Český mistr se do hlavní
fáze probil přes tři před-
kola, postupně vyřadil
Shamrock, FCSB a Malmö.

• Český šampion do soutě-
že vstoupí zítra od 18.45
doma proti Salcburku.
V dalších týdnech a měsí-
cích se postupně předsta-
ví ve Stuttgartu, na Man-
chesteru City, doma s Bres-
tem a AtlétikemMadrid,
na Feyenoordu Rotter-
dam, doma proti Interu
Milán a takzvanou ligo-
vou část zakončí 29. ledna
2025 v Leverkusenu.

• Podle umístění v tabulce
se zrodí další program.
Prvních osm týmů jde pří-
mo do osmifinále, dalších
šestnáct se utká v prvním
kole play-off.

Carlo Ancelotti se svým Realem
Madrid obhajuje titul v LM. AP

Tenis v Málaze
Česko budou ve finálo-
vém turnaji tenisového
Poháru Billie Jean Kingo-
vé reprezentovat Karolí-
na Muchová, Kateřina Si-
niaková, Linda Nosková
a Marie Bouzková. Hrát
se bude od 13. do 20. lis-
topadu v Málaze, nově
vyřazovacím systémem.
Češky narazí ve čtvrtfi-
nále buď na domácí Špa-
nělsko, nebo Polsko.

Nový termín
Odložená utkání 8. kola
první fotbalové ligy mají
stanovený jako náhrad-
ní úřední termín středu
4. prosince. Kluby však
mohou zažádat i o dří-
vější sehrání zápasu.
Například obhájce titulu
Sparta má ve čtvrtek
5. prosince na programu
předehrávku 18. kola
s městským rivalem Bo-
hemians 1905, jelikož
na Letenské pláni se od
čtvrtka do neděle usku-
teční hokejové zápasy
pod širým nebem. ČTK

PROGRAM SPARTY

KRÁTCE

inzerce

Startuje fotbalová
Liga mistrů. Nová



Získejte exkluzivní měděnou repliku
slavné 500 Kčs bankovky

Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Objednejte zde:

810 50 50 20 | www.nejkrasnejsi-bankovky.cz

Limitovaná výroční nabídka

Rezervační číslo: 72018905

Poštovné a balné ZDARMA
Věrná měděná replika slavné bankovky

Limitovaná nabídka
Pouze u Národní Pokladnice

QR objednávka

Po-Ne: 9:00-18:00,
modrá linka – voláte za běžnou cenu
místního hovoru

pouze 99 Kč
Poštovné a balné ZDARMA

100 x 50 mm


